2015) dan 8.120 orang (pada tahun 2016), selama 4 tahun dengan jumlah totalnya

24.124 orang (Abdurrohman, 2009).

Tabel 1.1

Daftar Kantor Cabang dan Jumlah Anggota Koperasi Islam Patani Berhad

Selatan Thailand Pada Tahun 2013-2016.
No Kantor Cabang Tahun

Berdiri

Jumlah Anggota Jumlah

2013 2014 2015 2016

1 Muang Patani 2530/1987 3.145 5.095 7.764 8.120 24.124

2 Palas (Patani) 2539/1996 2.468 3.598 4.315 4.985 15.366

3 Khok Pho (Patani) 2548/2005 3.238 4.153 5.777 6.024 19.186

http://www.pnylink.com/jobs/3724/

4 Muang Yala 2550/2007 3.274 3.904 5.116 6.237 18.531

5. Nathawi (Songkhla) 2555/2012 4.276 5.124 5.822 6.678 21.900

6 Resok (Narathiwat) 2556/2013 1.986 2.502 3.825 3.901 11.674

7 Pohon Jerai

(Narathiwat)

2557/2014 2.181 3.480 4.565 5.457 15.683

Total 20.568 27.856 36.644 41.402 126.464

Sumber: Dokumentasi rapat tahunan Kopersasi Islam Patani Berhad.

Walaupun Koperasi Islam Patani Berhad semakin maju dengan cepat, akan

tetapi pasti ada hambatan atau tantangan yang dihadapi dalam setiap kegiatan yang

disebabkan terlalu lama terpengaruhi pemikiran agama Budha serta mayoritas badan-

badan keuangan di sana.

Tabel 1.2

Jumlah Anggota dan Aset (Nominal Bath) Koperasi Islam Patani Berhad

Thailand Selatan Tahun 2013-2016 M.

No. Nama Koperasi Tahun

Berdiri

Jumlah

Anggota

Jumlah Aset

1 Koperasi Islam Patani Berhad 2530/1987 48.985 777.302.078

2 Koperasi Islam Ibnu Affan 2535/1992 83.680 1.574.469.736

3 Koperasi Ibnu Auf Satun 2536/1993 31.859 1.438.947.923

4 Koperasi Al-Islamiyah 2536/1993 2.212 153.110.874

5 Koperasi Sakofah Krabi. 2538/1995 9.306 752.448.966

6 Koperasi Assiddeek Songkhla 2538/1995 19.978 1.170.763.649

7 Kopesasi Islam Bina Berhad 2543/2000 1.928 22.076.306

8. Koperasi Sabahah Yala. 2547/2004 1.928 22.076.306

9. Koperasi Tanmiyah Krabi 2547/2004 3.865 226.979.547

10. KoperasiAl-amin

nakhonsithamarad.

2548/2005 1.022 12.887.609

Sumber:TOP 100 Cooperative member Office of Coperative Auditing of

Thailan.